[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Нечаевская СОШ №2»
         368 109, РД, Кизилюртовский район, село Нечаевка, ул. Имама Гамзата № 35  ИНН 0516008123  КПП 051601001  ОГРН 1020502236105

                  e-mail: nechsosh2@mail.ru                                     тел. 8 (989) 878 51 81                                      сайт ОУ: https://nechae.dagestanschool.ru/

Приказ
№  ____                                                                                                                            от _______2022 г.

«Об организации работы по  повышению функциональной грамотности обучающихся»

На основании приказа управления образования администрации МР «Кизилюртовский район» № 78 «а» от 26.10.2021 г. «Об организации работы по  повышению функциональной грамотности обучающихся»
Приказываю :
1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Ибрагимова М.М.
2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы в составе:
 Абдухаликов М.А. – директор
Ибрагимов М.М. – зам.дир по УВР
Гаджиев Х.Х. – зам.дир по НШ
Магомедова Ж.М. – зам.дир по ВР

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной грамотности по направлениям.
	№
	Направления ФГ
	Ф.И.О
	Должность, предмет

	1
	Читательская грамотность
	Лабазанова Зарема Пазрудиновна
	Рук.МО учителя русского языка и литературы, родного языка и литературы

	2
	Математическая грамотность
	Магомедова Аминат Гусейновна
	Рук.МО учителя математики

	3
	Финансовая грамотность
	Абдуразакова Джамиля Магомедовна
	Учитель ФГ, учителя общества, экономики

	4
	Естественнонаучная грамотность
	Нурмагомедова Зайнаб Гамидовна
	Учителя физики, биологии, химии и географии.

	5
	Глобальные компетенции
	Ибрагимов Мухтар Магарамович
	Зам.дир по УВР

	6
	Креативное мышление
	Магомедова Жавгарат Магомедовна
	Зам.дир по ВР

4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности на 2021/2022 год согласно приложению.
5. Абдуразаковой Д.М. создать на официальном сайте школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ____________/Абдухаликов М.А./